Nakon obrađenih podataka dostavljenih kroz pojedinačne izvještaje, od strane Tima Vlade, 

utvrđeno je da je postupkom provjere vjerodostojnosti (validnosti) diploma/svjedodžbi, za izvještajni 

period od 31.05.2021. godine – do 31.01.2022. godine, obuhvaćeno 1.131 (hiljadu stotinu trideset  i 

jedna) diploma/svjedodžba, od kojih je kod 873 (osam stotina sedamdeset i tri) potvrđena 

vjerodostojnost (validnost) istih, za 207 (dvije stotine sedam) diploma/svjedodžbi je postupak 

provjere još uvijek u toku, za 26 (dvadeset i šest) diploma/svjedodžbi nedostaju podaci za provjeru 

istih, a kod 25 (dvadeset i pet) diploma/svjedodžbi nije potvrđena vjerodostojnost (validnost) istih.  

Sve diplome/svjedodžbe za koje obrazovne ustanove nisu potvrdile vjerodostojnost

[...]

Zavidovići – u svom izvještaju akt broj: 03-361/22 od 28.01.2022. godine, izvještava Tim Vlade da 

je JP pristupilo procesu provjere (revizije) diploma svih uposlenika društva, te da su obrazovne 

institucije potvrdile vjerodostojnost podataka za 684 (šest stotina osamdeset i četiri) diplome. Za 26 

(dvadeset i šest) diploma koje su u dosadašnjem procesu revizije dobili, od strane škole su 

obaviješteni da nemaju podatak za određene diplome, jer je tokom ratnih dejstava dio dokumentacije 

i matičnih knjiga uništen. Za 165 (stotinu šezdeset i pet) diploma, nisu dobili povratne informacije 

škola, te su uputili urgencije za provjeru podataka. Kako navode, u ovaj broj ulaze i diplome radnika 

koji su radni odnos zasnovali u 2021. godini, kao i radnika koji su obrazovanje stekli u zemljama 

bivše SFRJ.

[...]

31.05.2021. godine i izvještajni period 31.05.2021. -31.01.2022. godine 

U dosadašnjem toku postupka preispitivanja vjerodostojnosti podataka u 

diplomama/svjedodžbama (revizija), a koji obuhvata dva izvještajna perioda, izvršena je provjera za 

8.469 (osam hiljada četiri stotine šezdeset i devet) diploma/svjedodžbi, od kojih je potvrđena 

vjerodostojnost za 8.039 (osam hiljada trideset i devet) diploma/svjedodžbi, za 26 (dvadeset i šest) 

diploma/svjedodžbi obrazovne ustanove nisu mogle izvršiti provjere iz razloga jer je tokom ratnih 

dejstava dio dokumentacije i matičnih knjiga je uništen, dok za 33 (trideset i tri) diplome/svjedodžbe